ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

                                                         ПРИКАЗ

09.04.2021                                             №  34                         г. Цимлянск

О внесении изменений в приказ

финансового отдела Администрации

Цимлянского района от 23.12.2020 № 93

«Об утверждении плана реализации

муниципальной программы  Цимлянского

района «Управление муниципальными

финансами» на 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», ре-

шением Собрания депутатов Цимлянского района от 25.03.2021 № 358 «О вне-

сении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от

22.12.2020 № 318 «О бюджете Цимлянского района на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов»

Приказываю:

 1. Внести в приказ финансового отдела Администрации Цимлянского

района от 23.12.2020 № 93 «Об утверждении плана реализации

муниципальной программы  Цимлянского района «Управление муниципаль-

ными финансами» на 2021 год» изменения, согласно приложению к настоя-

щему приказу.

 2. Специалистам финансового отдела  обеспечить исполнение плана ре-

ализации, указанного в пункте 1 настоящего приказа.

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом                                         Т.В.Ананьева

Приложение к приказу

финансового отдела

от 09.04.2021 № 34

Изменения,

вносимые в приказ финансового отдела Администрации Цимлянского района от 23.12.2020 № 93 «Об утверждении

плана реализации муниципальной программы  Цимлянского района «Управление муниципальными финансами» на 2021 год»

1. Приложение  к  приказу финансового отдела Администрации Цимлянского района от 23.12.2020 № 93 «Об утвержде-

нии плана реализации муниципальной программы  Цимлянского района «Управление муниципальными финансами» на

2021 год» изложить в следующей редакции:

Приложение к приказу

финансового отдела

от 23.12.2020 № 93

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Цимлянского района «Управление муниципальными финансами» на 2021 год

№

п/п

Номер и наименование

Ответственный

 исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/

ФИО)

Ожидаемый резуль-

тат (краткое описа-

ние)

Плановый

срок

реализации

Объем расходов, (тыс. рублей)

всего федераль-

ный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюд-

жетные

источни-

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Подпрограмма 1.     Долгосрочное

финансовое планирование

заведующий фи-

нансовым отде-

лом Ананьева

Т.В.

заместитель за-

ведующего фи-

X X

 3

нансовым отде-

лом

Трегубова И.С.

 Основное мероприятие 1.1.

Реализация мероприятий по росту

доходного потенциала  Цимлян-

ского района

главный специа-

лист по доходам

Шалимова И.А.

исполнение бюджет-

ных назначений по

налоговым и ненало-

говым доходам; до-

стижение устойчивой

положительной ди-

намики поступлений

по всем видам нало-

говых и неналоговых

доходов (в сопоста-

вимых условиях)

31.12.2021 - - - - -

 Основное мероприятие 1.2.

Проведение оценки эффективно-

сти налоговых льгот (понижен-

ных ставок по налогам), установ-

ленных законодательством Ро-

стовской области  о налогах и

сборах

ведущий специа-

лист

по доходам

Заднепровская

О.Е.

отмена неэффек-

тивных  налоговых

льгот в случае их вы-

явления и реализация

мер, направленных на

их оптимизацию

31.12.2021 - - - - -

 Основное мероприятие 1.3.

Формирование расходов  бюджета

Цимлянского района в соответ-

ствии с муниципальными про-

граммами

заместитель за-

ведующего фи-

нансовым отде-

лом

Трегубова И.С

формирование и ис-

полнение бюджета

Цимлянского района

на основе программ-

но-целевых принци-

пов (планирование,

контроль

и последующая оцен-

ка эффективности ис-

пользования бюджет-

ных средств);

31.12.2021 - - - - -

 4

доля расходов бюд-

жета Цимлянского

района, формируе-

мых в рамках муни-

ципальных программ,

к общему объему

расходов бюджета

Цимлянского района

составит в 2021 году

более 90 процентов

 Контрольное событие подпро-

граммы 1

Утверждение бюджетного про-

гноза Цимлянского района на пе-

риод 2017-2023 годы

Заведующий фи-

нансовым отде-

лом

Ананьева Т.В.

Принятие постанов-

ления Администра-

ции Цимлянского

района об утвержде-

нии бюджетного про-

гноза Цимлянского

района на период

2017-2023 годы

28.02.2021 Х Х Х Х Х

 Подпрограмма 2    Нормативно-

методическое, информационное

обеспечение и организация бюд-

жетного процесса

заместитель за-

ведующего фи-

нансовым отде-

лом

Трегубова И.С.,

главный бухгал-

тер Родина Е.Н.

Х Х 7 000,2 - - 7 000,2 -

 Основное мероприятие 2.1.

Разработка и совершенствование

нормативного правового регули-

рования по организации бюджет-

ного процесса

заместитель за-

ведующего фи-

нансовым отде-

лом

Трегубова И.С

заведующий сек-

тором бюджет-

ных расходов

подготовка проектов

решений Собрания

депутатов Цимлян-

ского района, норма-

тивных правовых ак-

тов Администрации

Цимлянского района,

подготовка и приня-

31.12.2021 - - - - -

 5

Арбузова Ю.С.

тие приказов финан-

сового отдела адми-

нистрации Цимлян-

ского района по во-

просам организации

бюджетного процесса

 Основное мероприятие 2.2.

Обеспечение деятельности фи-

нансового отдела Администрации

Цимлянского района

главный бухгал-

тер Родина Е.Н.

обеспечение реализа-

ции управленческой и

организационной де-

ятельности финансо-

вого отдела в целях

повышения эффек-

тивности исполнения

муниципальных

функций

31.12.2021 7 000,2 - - 7 000,2 -

 Основное мероприятие 2.3.

Организация планирования и ис-

полнения расходов бюджета

Цимлянского района

заместитель за-

ведующего фи-

нансовым отде-

лом

Трегубова И.С

главный бухгал-

тер Родина Е.Н.

обеспечение каче-

ственного и своевре-

менного исполнения

бюджета Цимлянско-

го района

31.12.2021 - - - - -

 Основное мероприятие 2.4.

Организация и осуществление

внутреннего муниципального фи-

нансового контроля за соблюде-

нием бюджетного законодатель-

ства Российской Федерации, кон-

троля за соблюдением законода-

тельства Российской Федерации

о контрактной системе

в сфере закупок получателями

средств бюджета Цимлянского

главный специа-

лист-ревизор

Гришина О.В.

пресечение наруше-

ний в финансово-

бюджетной сфере,

законодательства

Российской Федера-

ции о контрактной

системе в сфере заку-

пок товаров, работ,

услуг для обеспече-

ния муниципальных

нужд и принятие мер

31.12.2021 - - - - -

 6

района по недопущению их в

дальнейшем;

совершенствование

методологической

базы по осуществле-

нию внутреннего му-

ниципального финан-

сового контроля;

обеспечение исполь-

зования средств

бюджета Цимлянско-

го района в соответ-

ствии с условиями,

целями и в порядком,

установленными при

их предоставлении в

соответствии с дей-

ствующим законода-

тельством

 Основное мероприятие 2.5.

Использование и развитие единой

информационной системы управ-

ления общественными финансами

Цимлянского района

заместитель за-

ведующего фи-

нансовым отде-

лом

Трегубова И.С.,

ведущий специа-

лист- системный

администратор

Зеленов Е.А.

Обеспечение высокой

степени автоматиза-

ции и интеграции

процессов составле-

ния и исполнения

местных бюджетов, а

также предоставление

эффективных мето-

дов финансового кон-

троля на всех этапах

планирования и ис-

полнения местных

бюджетов.

31.12.2021 - - - - -

 Контрольное событие подпро- заместитель за- Своевременное вне- 15.11.2021 Х Х Х Х Х

 7

граммы 2

Представление в Администрацию

Цимлянского района для внесения

в порядке законодательной ини-

циативы в Собрание депутатов

Цимлянского района проекта ре-

шения о бюджете.

ведующего фи-

нансовым отде-

лом

Трегубова И.С.

сение проекта реше-

ния о бюджете Цим-

лянского района.

 Подпрограмма 3   Управление

муниципальным долгом Цимлян-

ского района

заведующий фи-

нансовым отде-

лом Ананьева

Т.В., главный

специалист- бух-

галтер Карпеева

Е.С.

Х Х - - - - -

 Основное мероприятие 3.1.

Обеспечение проведения единой

политики муниципальных заим-

ствований Цимлянского района,

управления муниципальным дол-

гом в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации

главный специа-

лист- бухгалтер

Карпеева Е.С.

сохранение объема

муниципального дол-

га Цимлянского рай-

она  в пределах нор-

мативов, установлен-

ных Бюджетным ко-

дексом Российской

Федерации

31.12.2021 - - - - -

 Основное мероприятие 3.2.

Планирование бюджетных ассиг-

нований на обслуживание муни-

ципального долга Цимлянского

района

главный специа-

лист- бухгалтер

Карпеева Е.С.

отсутствие просро-

ченной задолженно-

сти по расходам на

обслуживание муни-

ципального долга

31.12.2021 - - - - -

 Контрольное событие подпро-

граммы 3

Принятие постановления Адми-

нистрации Цимлянского района о

привлечении заемных средств

заведующий фи-

нансовым отде-

лом Ананьева

Т.В., главный

специалист- бух-

галтер Карпеева

привлечение заемных

средств для обеспече-

ния сбалансирован-

ности бюджета Цим-

лянского района

31.12.2021

garantf1://12012604.0/
garantf1://12012604.0/
garantf1://12012604.0/
garantf1://12012604.0/

 8

Е.С.

 Подпрограмма 4   Содействие по-

вышению качества управления

финансами  поселений

заведующий фи-

нансовым отде-

лом Ананьева

Т.В., заместитель

заведующего

финансовым от-

делом Трегубова

И.С.,

главный специа-

лист по доходам

Шалимова И.А.

Х Х - - - - -

 Основное мероприятие 4.1.

Методическая поддержка осу-

ществления бюджетного процесса

на уровне поселений Цимлянско-

го района.

заместитель за-

ведующего фи-

нансовым отде-

лом

Трегубова И.С.,

главный специа-

лист по доходам

Шалимова И.А.

повышение качества

управления бюджет-

ным процессом на

муниципальном

уровне;

соблюдение требова-

ний бюджетного за-

конодательства

31.12.2021 - - - - -

 Контрольное событие подпро-

граммы 4

Подведение итогов оценки каче-

ства управления бюджетным про-

цессом в поселениях Цимлянско-

го района.

заведующий

финансовым от-

делом

Ананьева Т.В.,

заместитель за-

ведующего фи-

нансовым отде-

лом

Трегубова И.С.

Проведение совеща-

ния по результатам

проведения монито-

ринга качества

управления бюджет-

ным процессом за от-

четный финансовый

год.

01.07.2021 Х Х Х Х Х

 Подпрограмма 5 Поддержание

устойчивого исполнения бюдже-

тов поселений

заведующий фи-

нансовым отде-

лом Ананьева

Т.В., заместитель

Х Х 56 932,4 - 53 932,4 3 000,0 -

garantf1://12012604.20001/
garantf1://12012604.20001/

 9

заведующего

финансовым от-

делом

Трегубова И.С.,

главный бухгал-

тер Родина Е.Н.

 Основное мероприятие 5.1.

Совершенствование выравнива-

ния бюджетной обеспеченности

муниципальных образований

Цимлянского района

заведующий фи-

нансовым отде-

лом Ананьева

Т.В., заместитель

заведующего

финансовым от-

делом

Трегубова И.С.,

главный бухгал-

тер Родина Е.Н.

создание условий для

устойчивого испол-

нения бюджетов по-

селений в результате

обеспечения мини-

мально гарантиро-

ванного уровня бюд-

жетной обеспеченно-

сти муниципальных

образований

31.12.2021 53 932,4 - 53 932,4 - -

 Основное мероприятие 5.2.

Меры, направленные

 на обеспечение сбалансирован-

ности бюджетов муниципальных

образований  Цимлянского района

заведующий фи-

нансовым отде-

лом Ананьева

Т.В., заместитель

заведующего

финансовым от-

делом

Трегубова И.С.

создание условий для

устойчивого испол-

нения бюджетов по-

селений Цимлянского

района

31.12.2021 3 000,0 - - 3 000,0 -

 Основное мероприятие 5.3.

Предоставление бюджетных кре-

дитов бюджетам муниципальных

образований  Цимлянского района

заведующий фи-

нансовым отде-

лом Ананьева

Т.В., главный

специалист- бух-

галтер Карпеева

Е.С.

обеспечение текущей

сбалансированности

бюджетов поселений

Цимлянского района

31.12.2021 - - - - -

 Контрольное событие подпро-

граммы 5

заведующий фи-

нансовым отде-

Обеспечение сбалан-

сированности мест-

31.12.2021 Х Х Х Х Х

 10

Представление дотации на вырав-

нивание бюджетной обеспеченно-

сти поселений, иных межбюджет-

ных трансфертов, бюджетных

кредитов в соответствии с утвер-

жденным порядком

лом Ананьева

Т.В., заместитель

заведующего

финансовым от-

делом

Трегубова И.С.,

главный бухгал-

тер Родина Е.Н.

ных бюджетов посе-

лений; отсутствие

просроченной креди-

торской задолженно-

сти бюджетов посе-

лений.

 Итого по муниципальной про-

грамме

финансовый от-

дел Администра-

ции Цимлянско-

го района

Х Х 63 932,6 - 53 932,4 10 000,2 -